
 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  
«основная общеобразовательная школа с.Караганка» 

                                  Новоорского района  Оренбургской области 

 

                                                       ПРИКАЗ 

25 августа  2023 г. №                  170  
 

Об организации родительского контроля за 

организацией питания обучающихся МБОУ «ООШ 

с.Караганка» в 2023-2024 учебном году 

 

В целях осуществления родительского контроля родителей (законных 
представителей) за организацией питания школьников, повышения 
эффективности системы контроля качества предоставления питания 
обучающихся МБОУ «ООШ с.Караганка»  в 2023-2024 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить с 01.09.2023 г.:   
1.1. Состав комиссии родительского контроля качества питания в МБОУ 

«ООШ с.Караганка в 2023-2024 учебном году (Приложение №1);  
1.2. График посещения школьной столовой членами комиссии родительского 

контроля качества питания в МБОУ «ООШ с.Караганка в 2023-2024 
учебном году (Приложение №2);  

1.3. План работы комиссии родительского контроля за организацией 
горячего питания в МБОУ «ООШ с.Караганка на 2023-2024 учебный год 
(Приложение №3);  

1.4. Форму Журнала посещения школьной столовой членами комиссии 
родительского контроля качества питания в МБОУ «ООШ с.Караганка 
(Приложение №4);   

2. Назначить ответственной за организацию родительского контроля качества 
питания Тасмагамбетову А.С., заместителя директора по воспитательной 
работе.  

3. Тасмагамбетовой А.С., заместителю директора по ВР:  
3.1. взять под персональный контроль за работой комиссии родительского 
контроля качества питания; срок исполнения: в течение учебного года;  
3.2. организовать  выполнение  плана  работы   комиссии  родительского 
контроля  за организацией  горячего  питания  МБОУ «ООШ с.Караганка на  

2023-2024 учебный год; срок исполнения: в течение учебного года; 



3.3. ознакомить с настоящим приказом ответственных лиц, включая 
работников школьной столовой; срок исполнения: до 02.09.2023 г.  

4. Классным руководителям 1-9 классов: ознакомить с настоящим приказом 

родителей (законных представителей) обучающихся; срок исполнения: до  
04.09.2023 г.  

5. Администратору официального сайта МБОУ «ООШ с.Караганка в 
информационно-коммуникационной сети Интренет: разместить на 
соответствующей странице официального сайта в срок до 04.09.2023 г.: 

5.1. Настоящий приказ;   
5.2. Состав комиссии родительского контроля качества питания в МБОУ 

«ООШ с.Караганка в 2023-2024 учебном году;  
5.3. График   посещения школьной столовой членами комиссии 

родительского контроля качества питания в МБОУ «ООШ 
с.Караганка в 2023-2024 учебном году;  

5.4. План работы комиссии родительского контроля за организацией 
горячего питания в МБОУ «ООШ с.Караганка на 2023-2024 учебный 
год;  

  
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  
 
 
 

     

Директор    Г.С.Аймухамбетова  
 

 

Ознакомлены: 

 


		2023-08-30T13:01:54+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.КАРАГАНКА" НОВООРСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
	Я являюсь автором этого документа




